
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  19 DEL  03-02-20

OGGETTO:  RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE  APPARTAMENTO VIA BORGO
NUOVO 1

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 19:30, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



L A GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 83 del 03.11.2015 con la quale si stabiliva
di rinnovare al sig. F.F. (come in atti generalizzato) il contratto di locazione
dell’appartamento sito in Monte Rinaldo, Via Borgo Nuovo n. 1;

Vista la nota del Sig. F. F. del 03.02.2020, assunta al protocollo generale di questo Ente
al n. 332 del 03.02.2020 con la quale si chiedeva la proroga per ulteriori 4 anni della
locazione dell’immobile sito in Monte Rinaldo Via Borgo Nuovo n. 1;

RAVVISATA l'opportunità di continuare a destinare, l'immobile in oggetto, ad uso di
civile abitazione da affidare in locazione;

CONSIDERATO infatti, che, così facendo, oltre ad ottenere una buona redditività da
immobili comunali, altrimenti inutilizzati, si potrebbe, seppur in minima parte, ovviare
alla preoccupante locale carenza di abitazioni che, spesso, costringe, cittadini
Monterinaldesi, a trasferire il proprio nucleo familiare presso altri comuni;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di rinnovare il contratto di locazione relativo
all'immobile affidato, come sopra, al  Sig. F. F.;

VISTO l'art.2 della legge 19 Dicembre 1998, n.431 e successive modifiche ed
integrazioni;

CONSIDERATO equo e congruo stabilire l’importo di Euro 245,40 quale canone
mensile di locazione che il Sig. F. F. dovrà versare al Comune di Monte Rinaldo;

VISTO il Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n.267 e successive modificazioni;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica rilasciato, ex art.49
del D.Lgs. n.267/2000, sulla proposta relativa al presente atto dal funzionario
responsabile;

CON VOTAZIONE UNANIME E PALESE,

DELIBERA

Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante eI.
sostanziale del dispositivo di cui al presente atto.

Di rinnovare il contratto di locazione dal 12.02.2020, Rep n. 106, già RepertorioII.
n. 70, al Sig. F. F., attualmente residente in Monte Rinaldo, dell’unità immobiliare sita
in Monte Rinaldo, Via Borgo Nuovo n. 1 costituita da un appartamento di civile
abitazione, distinto nel N.C.E.U. del comune di Monte Rinaldo al foglio n.6, ricompresa

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 03-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



nella particella n. 518 sub 6.
Di determinare, per quanto in premessa esposto e motivato, in Euro 245,40III.

(duecentoquarantacinque//00) il canone mensile  di locazione dovuto, al Comune di
Monte Rinaldo, dal Sig. F. F.;

Il contratto di locazione in questione avrà la durata di anni 4 (quattro), decorrentiIV.
dal 12.02.2020, con esclusione della possibilità di rinnovo tacito alla scadenza;

Il responsabile dell’Area Tecnica Comunale provvederà a dare concretaV.
esecuzione al presente atto.

Infine,

LA GIUNTA COMUNALE

Attesa  l'urgenza  che  riveste  l'esecutività del presente atto

VISTO l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

CON UNANIME, PALESE E SEPARATA VOTAZIONE,

DELIBERA

DI dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 03-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: RINNOVO  CONTRATTO  DI LOCAZIONE  APPARTAMENTO VIA
BORGO NUOVO 1

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 19 in Data 03-02-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 03-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 13-11-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 03-02-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 03-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


